

Referat: Styremøte i Global helse Norge

Dato: 14.05.2020

Sted: Teams

Tid: 14:00-16:00

Møteleder: Bjørn Gustafsson

Tilstede: Bente E Moen (UiB), Bjørn Gustafsson (NTNU), Øystein Krüger (Helse Sør-Øst), Nina Emaus (UiT), Bjørn Iversen (FHI), Geir Tollåli (Helse Nord), Elin Yli Dvergsdal (NTNU), Jeanette Magnus (UiO), Henrik Sandbu (Helse Midt-Norge), Eli Renate Grüner (Helse Vest)

Observatører: Bjørn Tore Kjellemo (NFR), Randi Reinertsen (SINTEF), Line Storesund Rondan (GSK, næringsliv), Karen Marie Moland (UHR).

Redaksjonen for GHN: Ingeborg Haavardsson (UiO), Marianne Tiege (UiB), Camilla Skjelbred (Haukeland), Kristin Hancke-Olsen (OUS), Mona Bjørbæk (FHI), Kristina Jones (NTNU)

Forfall: Ingvar Theo Olsen (Norad), Per Bakke (UiB), Ivar Prydz Gladhaug (UiO), Ottar Mæstad (CMI),

Referent: Elin Yli Dvergsdal, NTNU

Sak nr:	Sak/merknad:
01/20 Vedtakssak	<p>Godkjenning av innkalling/agenda Presentasjonsrunde av deltakerne</p> <p>Eventuelt saker: Forskningsrådet vil gjerne informere om COVID-19 aktivitet i form av utlysninger og internasjonale nettverk.</p> <p>SINTEF, Randi Reinertsen – Dette blir hennes siste møte som representant for SINTEF, da hun går over til andre oppgaver. GHN vil takke henne for alle gode bidrag og støtte i Global helse Norge styret. Det vil bli oppnevnt ny representant fra SINTEF.</p> <p>Vedtak: Ingen kommentar til innkalling</p>
2/20 Vedtakssak	<p>Referat fra møtet 13.12.20</p> <p>Ingen innkomne kommentarer.</p> <p>Vedtak: Styret godkjenner referat fra 13.12.19</p>
3/20 Vedtakssak	<p>Budsjett og regnskap</p> <p>Revidert budsjett for 2020 er behandlet i arbeidsutvalget og ble gjennomgått i dette møtet. Revisjonen går ut på at det ble omdisponert noen midler til å skrive søknad til Doffin utlysning. Dette blir beskrevet nærmere i sak 10/20.</p> <p>Budsjett 2020 er også noe justert for den koronasituasjonen vi nå er inne i og det</p>

	<p>er ikke forventet noen fysiske møter våren 2020.</p> <p>Regnskap 2020: Det er foreløpig ikke mye midler som er blitt fakturert. Leie av domene og nettsider er en løpende avtale med en fast mnd avgift.</p> <p>Vedtak: <i>Fremlagt budsjett og regnskap for 2020 godkjennes.</i></p>
4/20	Aktivitetsplan 2020
Vedtaks sak: Bjørn Gustafsson	<p>Gjennomgang av aktivitetsplanen for 2020.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Neste styremøte blir i Trondheim 15. Oktober 2020 kl.10:30-14.00 med mulighet for deltakelse digitalt. • Ønske om å arrangere et Helseforetaksmøte med tema: kapasitetsbygging i sør. Viktig med synliggjøring av aktiviteten som forgår i helsesektoren. Høsten kan bli utfordrende når det gjelder fysiske stormøter. Kan dette gjøres på en annen måte? Digitalt? Kommer tilbake til dette i et senere sak. • Oppdragsdokumentet er et styringsdokument fra HOD til RHF. Det er ønskelig at global helse forskning og utdanning kommer inn som et oppdrag fra HOD til sykehusene. Det er allerede noen RHF som har en egen strategi for global helse/internasjonalt arbeid eller har det inkludert i sin forskningsstrategi. NSG er et godt dialogforum mellom helsetjenesten og universitetssektoren. Dette tema spilles inn til neste NSG møte. Koronasituasjonen aktualiserer hvor viktig kunnskap og beredskap i forhold til internasjonale og globale hendelser/pandemier er. • Symposium om teknologi og innovasjon i global helse. SINTEF og NTNU har spilt inn et slikt symposium til GLOBVAC 2020. Dette tas videre og meldes inn til webinar rekken som de planlegger for høsten. Dette tema er viktig og at det når bredt ut. Det er ønskelig også å ha et fysisk møte i løpet av høsten. Viktig at alle blir invitert til denne samlingen. Usikkert fortsatt om det lar seg gjøre å invitere utenlandske til denne typen møter. Ønsker derfor at det skal være både digitalt og fysisk. • Bærekraftsmålene og «Leaving no-one behind». Absolutt viktig å se på sårbare grupper og inkludere dette i GHN aktivitet. SINTEF har prosjekter og forskning innen denne tematikken. <p>Vedtak: <i>Aktivitetsplanen for GHN 2020 godkjennes med de innkomne innspill</i></p>
5/20	Konferansen 2020: GLOBVAC – Utsatt til 2021

<p>Informasjonssak: Bjørn Iversen</p>	<p>FHI, UiO og Forumet samarbeidet om den store GLOBVAC konferansen 2020. Pga Koronasituasjonen er denne konferansen utsatt til våren 2021.</p> <p>Det er ikke fastsatt ny dato enda. Forskningsrådet har ikke enda konkludert når søknadsfristen for 2021 vil bli. Det vurderes om denne skal settes tidligere på året, enn det har blitt i år. Forskningsrådet vil informere så fort det er tatt en beslutning om dette.</p> <p>Den store Europeiske global helse konferansen arrangeres 27. Sept til 1. Okt 2021 i Bergen. Disse to konferansen har mye av den samme målgruppen.</p>
	<p>Arrangementsgruppen jobber med det faglige innholdet og ser på hvordan man skal håndtere de som allerede har fått sine abstrakt og symposium godkjent.</p> <p>Kommentar: <i>GHN styret anbefaler at FHI finner en dato som ikke kolliderer med forskningsrådet sin søknadsfrist, samt ikke for tett opp til ECTMIH 2021 konferansen i Bergen</i></p>
<p>6/20</p>	<p>Arrangere konferanse på vegne av FESTMIH</p>
<p>Vedtaksak: Bente Moen, UiB</p>	<p>Informasjon fra Bente E Moen om ECTMIH konferansen i Bergen, 27. Sept til 1. Okt 2021 i Grieghallen. Forventet ca 1500 deltakere.</p> <p>Global helse Norge styret har tidligere besluttet at dette er den årlige konferansen som de skal støtte i 2021. Hva innebærer det økonomisk og ressursmessig for styret?</p> <p>ECTMIH arrangeres annethvert år i en europeisk by. Man regner med ca 1000 - 1500 deltakere. Marianne Tiege er nå ansatt av UiB for å jobbe med denne konferansen. FESTMIH er kun en organisasjon som støtter opp om arrangementet, og hjelper til med markedsføring av konferansen internasjonalt. Alt økonomisk ansvar ligger hos vertsinstitusjonen, UiB.</p> <p>Senter for Internasjonal helse ved UiB, sammen med Forum og GHN har det faglige ansvaret for konferansen.</p> <p>Man kan melde seg på nyhetsbrev her: https://ectmih2021.no/ Styrets medlemmer anbefales dette, og vil dermed motta informasjon om arrangementet automatisk videre.</p> <p>Økonomi: Det legges opp til ulike sponsorpakker. Det er veldig ønskelig at Global Helse Norge bidrar med en sponsorpakke på 100 000 Nok. Dette inkluderer synlighet av GHN sin logo, samt at dette muliggjør reisestøtte for 5 studenter fra LMIC land.</p> <p>Vedtaksak: <i>GHN styret stiller seg positive til å støtte en sponsorpakke på 100 000 Nok. Dette vedtas endelig ved behandling av 2021 budsjettet.</i></p>
<p>7/20</p>	<p>GHN er invitert v/leder til innspill Forskningsrådet, møte 25.mai 9-11.30</p>

<p>Informasjonsak: Bjørn Gustafsson</p>	<p>Det er enda ikke avklart om det blir bevilget noen midler til et nytt GLOBVAC program i forskningsrådet. GLOBVAC har vært finansiert av UD, Norad, samt noe fra HOD. Det gjøres nå et arbeid for forskningsrådet sin side for å jobbe frem en beslutning om mer tildeling av global helse forskningsmidler.</p> <p>25.mai er det lagt opp til et innspills møte hvor de ønsker innspill fra fagmiljøene, hvilke tematiske prioriteringer som bør være for de norske bistandsmidlene som går til global helse forskning.</p> <p>Koronasituasjonen vi er opp i akkurat nå har absolutt aktualisert behovet for styrking av nasjonale lokale helsesystem og beredskap innen smittevern / infeksjonssykdommer/ pandemier. Global helse forskning dekker mye bredere enn kun vaksineforskning.</p> <p>Tverrfaglig forskning er essensielt for å få til endringer. Viktig å se sammenhenger. Kontakt med samarbeidspartner sine helsemyndigheter og forplikte dem. Det har vært mye fokus på sykdomsgrupper, men forebygging og rehabilitering er også en essensiell del av SDG 3.</p> <p>Kommentar: <i>Leder av GHN tar med seg disse innspillene til møtet i forskningsrådet 25. Mai</i></p>
<p>8/20</p>	<p>Hvordan styrke arbeidet som en nasjonal arena for global helse innen forskning, utdanning og kapasitetsbygging?</p>
<p>Diskusjonssak: Bjørn Iversen, FHI</p>	<p>Hvordan integrerer vi forskning-, utdanning og kapasitetsbygging bedre? Samarbeid innen medisinstudiet i Norge, spesialist utdanning ved våre helseforetak og samarbeidspartnere? Hvordan kan GHN ta dette et steg videre?</p> <p>Nasjonalt er vi blitt flinkere til å koordinere oss innen global helse forskning, GHN må også se videre på utdanning og kompetanseheving innen global helse. Helseforetakene gjør mye her, men det er et behov for å styrke og synliggjøre dette arbeidet. Hvordan kan vi koordinere dette arbeidet bedre?</p> <p>Det er nå etablert flere digitale kurs innen global helse og det finnes mye undervisningsmaterieell der ute. Det er også universitet som har kurs for medisinstudenter som er åpent for nasjonal deltakelse. Dette må promoteres på nettsiden. Også viktig for våre lav inkomstland studenter.</p> <p>Tverrsektorielt og tverrfaglig samarbeid er viktig. Det henvises til NORHED II utlysningen som passer perfekt for å jobbe med prosjekt innen forskning, utdanning og kapasitetsbygging. https://norad.no/NORHED</p> <p>Legge ut link på GHN nettside og informere om: Nordic University Health HUB – undervisningsmaterieell innen global helse tematikk https://www.oercommons.org/hubs/nordic_universities Nordic network on global health - Nordisk samarbeid innen global helse med studentutveksling og fagkurs. https://www.oercommons.org/hubs/nordic_universities Sommerskole i Nepal for norske medisinstudenter, arrangeres av NTNU</p>

	<p>https://www.ntnu.no/mh/global-helse/sommerskole</p> <p>Det er bare å melde inn om flere institusjoner vet om slike aktiviteter.</p> <p>Kommentar: <i>GHN jobber videre med å finne gode måter å samarbeide nasjonalt og koordinere utdanningssamarbeid med lav- og mellom inntektsland.</i></p>
9/20	Global helse Norge og Forumet – rolleavklaring
Vedtaks sak: Bente Moen, Forum/UiB	<p>Leder av Forumet, Bente E Moen redegjorde for forskjellen mellom Forumet og Global Helse Norge.</p> <p>Se vedlagt presentasjon.</p> <p>Det ble påpekt at det er feil i organisasjonskartet. Forumet bør ikke ligge som et rådgivende organ rett inn til styret. Det bør heller kommenteres nede i boksen under forskning at de er rådgivende for styret.</p> <p>I Forumet er det medlemmer som jobber med global helse til daglig og dette nettverket samler og forener det gode global helse forskningsarbeidet som blir gjort i Norge. Dette styrker igjen GHN.</p> <p>Det kom inn forslag om at Forumet skal komme med en liste over hvilke oppgaver og aktiviteter de skal løse for GHN. Sekretariatet for GHN har i dag ikke kapasitet til å være sekretariat for Forumet.</p> <p>Vedtaks sak: <i>UiO Center for Global Health ønsker å være sekretariat for Forumet. Organisasjonsdiagrammet må oppdateres ved å ta bort boksen med pil rett til styret. Forumet kommer tilbake med de faglige oppgavene som de løser for GHN.</i></p>
10/20	Doffin søknad om Rammeavtale med Norad innen global helse
Informasjons sak: Bente Moen, Forum/UiB	<p>Norad har utlyst via Doffin, en mulighet for rammeavtale innen global helse.</p> <p>Som et initiativ fra Forumet, ble det satt ned en hurtigarbeidende prosjektgruppe for å finne aktuelle konsulenter som dekker kriteriene i utlysningen. FAFO stilte seg villige til å sende inn søknaden på vegne av GHN, da vi ikke kan være søker pga org.nummer og de har god erfaring med Doffin utlysninger. Det ble sendt inn en søknad til fristen 21. April, med en ganske bred representasjon av konsulenter fra vårt nettverk. Se vedlagt presentasjon.</p> <p>Kommentar: <i>Det ventes svar på søknaden innen 20.mai. Om det blir positivt svar så vil sekretariatet og FAFO lage en avtale om forvaltning av rammeavtalen.</i></p>
	Eventuelt
	<p>Forskningsrådet informerte ved Bjørn Tore Kjellemo: Allerede tidlig i mars ble de annonsert en hasteutlysning innen COVID-19 problemstillinger. 30 prosjekt fikk tildeling og 3 stk av disse var samarbeid med utviklingsland. Hvert prosjekt fikk en tildeling på 5 mill i en 2 års periode.</p>

1. *SARS-CoV-2 infection and COVID-19 in women and their young infants in Kampala, Uganda* – CISMACH, UIB
2. *COVID-19 Supply Chain Task Force* – Handelshøyskolen BI
3. *Information Systems for Emergency Diseases Emergency Response to the COVID-19 Pandemic – supporting global and national surveillance* – IFI, UiO

Tidligere i dag ble det sendt ut en spørreundersøkelse til de som har jobbet med kliniske prosjekter. Forskningsrådet vurderer å gå sammen med større og flere organisasjoner i forhold til finansiering. De har gode kontakter inn mot Wellcome Trust og EDCTP.

Global Research Collaboration for Infectious Disease Preparedness

<https://www.glopid-r.org/>

UK Collaborative on Development Research (UKCDR)

<https://www.ukcdr.org.uk/funding-landscape/covid-19-research-project-tracker/> .

Sistnevnte er også direkte lenke til deres Project Tracker som gir en oversikt over prosjekter på Covid-19